A3
金融试验区

前瞻·启示·见解·价值

2018年6月26日
编辑：江英华

版式设计：蒋闻

电话：0571-28978932

邮箱：kjbjyh@126.com

中记梦太（杭州）餐饮管理有限公司注销清算公告：本公司股
东会（出资人）已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日
内，向公司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要
求。

杭州库帕里网络科技有限公司注销清算公告：本公司股东会
（出资人）已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书
之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向
公司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

今遗失杭州市拱墅区市场监督管理局2017年4月19日核发的
统一社会信用代码为 92330105MA28R0CK5B 的营业执照正本，声
明作废。姓名：白祖羽

湖州江南小厨餐饮管理有限公司杭州分公司遗失由杭州市西
湖区市场监督管理局于2016年11月24日核发的营业执照正副本，
统一社会信用代码:913301066829251064，声明作废

杭州隽禾商贸有限公司注销清算公告：本公司股东已决定解散
本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债
权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州润盤科技有限公司注销清算公告：本公司股东会（出资
人）已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之日
起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司
清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

经营者董晶晶遗失绍兴市上虞区市场监督管理局 2017 年 4 月
17日核发的营业执照正副本，名称：绍兴上虞谢塘镇婉儿广告工作
室，统一社会信用代码92330604MA29BELA2W，声明作废。

王秀秀遗失浙江工商大学杭州商学院学校市场营销专业三方
协议，编号：281210，声明作废。

杨永才于2018年6月20日遗失太平财产保险有限公司商业险
保险单，流水号：00170002277409，共计1份，特此声明。

今遗失杭州市拱墅区市场监督管理局2016年3月31日核发的
注册号为330105600458958的营业执照正本，声明作废。姓名：林存
表

黄瀚钦遗失浙江传媒学院学生证，学号174104131，声明作废。
临安山哈户外用品店遗失由临安区市场监督管理局于2016年

3 月 29 日 核 发 的 个 体 工 商 户 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
330185600413957，声明作废。

杭州述而贸易有限公司遗失法人章（姓名：张华良）一枚，现声
明作废。

经营者王琳琳遗失杭州市萧山区市场监督管理局2015年11月
27 日核发的营业执照副本，名称：杭州萧山新塘恩购日用百货商
行，注册号：330181601062269，声明作废。

杭州渌源果蔬种植专业合作社遗失由杭州市工商行政管理局
余杭分局于 2014 年 10 月 20 日核发的营业执照正副本，注册号：
330184NA000272X，声明作废。

杭州渌源果蔬种植专业合作社遗失组织机构代码证正副本，代
码：32190599-4，组代管：330110-158908，声明作废。

杭州渌源果蔬种植专业合作社遗失税务登记证正副本，税号：
330125321905994，声明作废。

安吉兴怡茶叶有限公司遗失由安吉县市场监督管理局于 2017
年 10 月 19 日 核 发 的 营 业 执 照 正 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码
91330523MA2B39FL92，声明作废。

杭州述而贸易有限公司遗失财务章一枚，现声明作废。
遗失陈康第二代身份证，号码:331081198612049414，声明作废。
杭州美禧珑生物科技有限公司注销清算公告：本公司股东（出

资人）已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公
司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州益乐农副产品综合市场香霞豆制品店遗失杭州市西湖区
市场监督管理局于 2017 年 8 月 30 日核发的营业执照正副本，统一
社会信用代码：92330106MA28XE1TX1；遗失食品流通许可证副
本，许可证编号：浙销01062017000141，声明作废。

杭州云房源软件服务有限公司（税号：91330102322896639F）遗
失收款收据一本，编号：3490601-3490620，声明作废。

本人金建娣遗失由浙江中升裕迪开具的上牌保证金收据 收
据号码4266126，金额10000元人民币，特此登报遗失。

鲍成伟遗失浙江经贸职业技术学院学生证，学号20164018646，
声明作废。

经营者吴义武遗失杭州市萧山区市场监督管理局 2016 年 3 月
4日核发的营业执照副本，名称：杭州萧山爱就推门玩具店，注册号
330181601082569，声明作废。

杭州永盈资产管理有限公司遗失中国建设银行杭州彭埠支行
基本户开户许可证1份，核准号J3310075990401，声明作废。

杭州萧山北干珍爱家政服务部不慎遗失由杭州市工商行政管
理局萧山分局于二零一四年十月十七日核发的营业执照副本，注
册号：330181600719826，声明作废。

徐燕波遗失浙江中医药大学学生证，学号201523202502009，声
明作废

杭州余杭区良渚街道晟哲小吃店遗失由杭州市余杭区市场监
督管理局于 2016 年 9 月 22 日核发的个体工商户营业执照正本，注
册号：330184600618616，声明作废。

杭州余杭区良渚街道刘建东小吃店遗失由杭州市余杭区市场
监督管理局于 2016 年 5 月 24 日核发的个体工商户营业执照正本，
注册号：330184600183795，声明作废。

杭州萧山名流人生美容美发管理有限公司遗失财务章一枚，现
声明作废。

杭州萧山名流人生美容美发管理有限公司遗失公章一枚，现声
明作废。

杭州萧山名流人生美容美发管理有限公司遗失税务登记证正
副本，税号：330181067856516，声明作废。

杭州市萧山区名流人生美容美发管理公司不慎遗失由杭州市
萧山区市场监督管理局于 2013 年 5 月 30 日核发的营业执照正副
本。注册号330181000354912，声明作废。

本人王道敏，遗失浙江东风南方汽车销售服务有限公司收据一
张，收据号：0025264，金额:1000元，现登报作废。

湖州凤凰街道强联副食品商行遗失湖州市工商局开发区分局
于2011年5月31日核发的营业执照正本，注册号330508800019968，
声明作废。

金华瑞腾电子商务有限公司遗失由金华市婺城区市场监督管
理局于2017年9月18日核发的营业执照副本，统一社会信用代码：
91330702093193808E，声明作废。

经营者黄志伟遗失杭州市余杭区市场监督管理局 2018 年 4 月
23日核发的营业执照正副本，名称：杭州余杭区南苑街道哈加莎服
饰店，统一社会信用代码92330110MA2B27Y4XU，声明作废。

杭州玥润生物科技有限公司注销清算公告：本公司股东已决定
解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求

杭州隽唯广告有限公司注销清算公告：本公司股东（出资人）
已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三
十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算
组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

八鼎医疗科技（杭州）有限公司遗失由杭州高新技术产业开发
区（滨江）市场监督管理局于2018年2月1日核发的营业执照正本，
统一社会信用代码：91330108MA2B0PR515，声明作废。

宁波创亚信息科技有限公司绍兴分公司遗失税务登记证正副
本，税号：330602763903267，声明作废。

杭州北街餐饮管理有限公司注销清算公告：本公司股东已决定
解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州积梦堂教育科技有限公司遗失由杭州市江干区市场监督
管理局于2015年12月18日核发的营业执照副本，统一社会信用代
码：91330104 MA27WJ2E09，声明作废。

杭 州 市 西 湖 区 波 比 装 饰 材 料 经 营 部 遗失 公 章（编 号 ：
3301060066293）一枚，声明作废。

杭州市西湖区波比装饰材料经营部不慎遗失由杭州市西湖区
市场监督管理局于 2018 年 3 月 23 日核发的营业执照正副本，统一
社会信用代码：92330106MA2AC22W59，声明作废。

杭州市滨江区善树便利店遗失杭州高新技术产业开发区（滨
江）市场监督管理局核发的食品经营许可证副本，核发日期2017年
7月25日，许可证编号JY13301080128041声明作废。

杭州闪耀科技有限公司不慎遗失由杭州市拱墅区市场监督管
理 局 于 2013 年 4 月 22 日 核 发 的 营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号
330105000009126；遗失税务登记证正副本，税号：330100665217204；
遗失公章一枚，声明作废。

本 公 司（杭 州 矶 宜 科 技 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 为
91330110MA28M8FW71）不慎遗失由杭州市余杭区市场监督管理
局2017年2月27日核发的营业执照正副本，公章和法人章，声明作
废。

杭州西湖区彪弟饮食店不慎遗失由杭州市西湖区市场监督管
理局于 2017 年 3 月 9 日核发的营业执照副本，统一社会信用代码：
92330106MA28ML7T7C，声明作废。

杭州万淳环保科技有限公司不慎遗失杭州市拱墅区市场监督
管 理 局 2017 年 10 月 30 日 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为
91330105589871086F的营业执照副本，声明作废。

杭州汇算企业管理有限公司良渚营业部遗失由杭州市余杭区
市场监督管理局于 2016 年 8 月 22 日核发的营业执照正本，统一社
会信用代码：91330110MA27YGQX1F，声明作废。

杭州琼斯教育科技有限公司注销清算公告：本公司股东会（出
资人）已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公
司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

宁波创亚信息科技有限公司绍兴分公司不慎遗失由绍兴市工
商行政管理局于 2007 年 6 月 12 日核发的营业执照正本，注册号：
3306002114897，声明作废。

在浙江省金融办、杭州市政府近日主办的小微
金融行业峰会上，网商银行公布的信息显示，成立
仅 3 年时间，网商银行及其前身阿里小贷，已经与金
融机构伙伴联手，为超过 1000 万小微经营者提供过
贷款服务。

“这主要是因为移动支付技术的普及和码商的
神助攻。”网商银行行长黄浩称，自 2017 年 6 月开
始，网商银行联合支付宝收钱码推出“多收多贷”服
务，一年来，“多收多贷”已经服务超过 300 万“码
商”。

据介绍，线下小商家缺乏完善的信用数据积累，

为了破解相关难题，网商银行在商户身份识别、商
家经营状况分析和预测、反欺诈等方面进行了风控
技术探索，AI、云计算等能力在其中发挥了关键作
用。过去发放一笔小微企业贷款的平均人力成本在
2000 元，而网商银行每笔贷款的平均运营成本仅为
2.3 元，其中 2 元为计算和存储硬件等技术投入费
用。

网商银行董事长井贤栋表示，网商银行将启动
“凡星计划”，“未来三年，网商银行将与 1000 家各类
金融机构携手，共同为 3000 万小微经营者提供金融
服务。”

“受制于传统手段效率低、成本高、风控难，原来
我们只能服务农村市场的少数大客户，这与我们想
要的普惠相距甚远。”桂林银行董事长王能说，桂林
银行已经与网商银行一起探索出一条“线上＋线
下”优势结合的道路。目前，双方合作的“旺农贷”
产品累计放款超过3.5亿元，服务农户超过2万。

峰会现场，蚂蚁金服与网商银行宣布成立蚂蚁
小微大学，联合中国人民大学等知名高校，提供在
线课程，让小微经营者能免费读 MBA，帮助他们提
升经营能力。

本报记者 林洁

上半年基金新发规模超5000亿

今年上半年A股市场震荡明显，公募基金却逆市
取得了不错的发行成绩，特别是监管层提倡的权益类
基金，发行规模同比增加 90%。截至 6 月 22 日，尽管
债券基金和货币基金发行规模有所降低，今年新发公
募基金规模仍超4170亿元，加上最新结束募集的大基
金，上半年新发公募基金超过 5000 亿元大关已成定
局。

Wind 数据显示，截至 6 月 22 日，今年已成立 445
只基金，合计募资4170.2亿元，较去年同期新发的509
只基金，数量减少一成多，但发行规模却增加了22%；
平均单只基金募资金额为 9.4 亿元，比去年同期平均
6.7亿元的首发规模高出逾40%。

从基金类型看，权益类基金是上半年新基金发售
的主力。截至6月22日，67只股票型基金和217只混
合型基金合计募资2359.4亿元，占新基金首募总规模
的56.6%，较去年同期增加90%。

值得注意的是，这些权益类基金主要募集时间大
多集中在今年 1 月和 3 月，前者是在指数持续走高的
带动下，新发权益类基金热销；后者为春节后的“年终
奖行情”，居民可投资资金较多，带动了权益类基金的
热销。

债券型基金发行则有所降温，发行规模同比缩水
超过10%。

张燕北

清科空间一站式服务基金注册

近日，大爱京通(北京)投资管理有限公司发行的
京通育盛基金产品在宁波鄞州注册成功，未来整体基
金规模达 2.5 亿元。该基金负责人表示，注册基金前
后只用了10天时间，这要感谢宁波清科空间提供的一
站式服务。此前，他们也在国内其他一些城市注册成
立基金，所需时间普遍在30天以上。

据了解，清科集团于 2018 年推出全新业务板
块——清科空间，为股权投资机构提供快捷的基金注
册通道、便捷的移动办公场地、地方税收政策的享受、
地方优势资源及产业对接等一站式服务。清科空间
也成为清科集团继清科创业、清科投资、清科资本后
的第四大业务板块。宁波清科空间旨在打造投资机
构的实体联合办公空间和路演中心，定期组织开展投
融资对接、项目路演、培训等活动，多家投资机构在清
科空间形成常态化聚集。

“宁波丰沛的民间资本、雄厚的产业基础、优质多
元的实体企业等优势资源，将在未来给宁波的股权投
资市场带来丰富的发展空间。”清科空间相关负责人
说。

张文胜

“越乡惠”助推嵊州小吃品牌

“越乡惠”公益性专项资金日前为首批6名用户授
信。该资金由嵊州市政府设立，由政府提供资金担
保，旨在通过财政扶持资金与建设银行嵊州支行贷款
资金、中国人保绍兴分公司提供贷款保证保险的保障
相结合，实现政府支农政策导向与市场化运作的有机
结合，每户嵊州小吃经营户可免抵押贷到 15 万元到
30万元不等，助推嵊州“小吃产业”实现稳健、持续、快
速发展。

建设银行绍兴分行相关负责人表示，“越乡惠”个
人贷款是建行绍兴分行面向持有嵊州小笼卡的“嵊州
小吃”从业人员推出的个人贷款产品。建设银行嵊州
支行首笔“越乡惠”贷款15万元，已成功发放至杭州东
站嵊州小吃经营者手里。

嵊州小吃统标工程是嵊州市的“十大民生实事工
程”之一。启动仪式上，嵊州市小吃行业协会与竹溪
乡舜源村签订了资金达百万元的3年竹制品供应链合
作协议，一方面通过统一蒸笼率先起步，逐步规范嵊
州小吃各项标准；另一方面也盘活边远山区资源优
势，为乡村富民提供绿色通道。

据介绍，嵊州传统小吃品类丰富，拥有小笼包、炒
年糕、榨面、春饼、汤包等100余个品种，在全国各地的
门店达到3万余家、从业者8万余人，每年创造经济效
益100亿元。

本报记者 孙常云

央行定向降准释放资金7000亿元
“债转股”项目迎落地良机

为进一步推进市场化法治化“债转股”，加大对
小微企业的支持力度，中国人民银行 6 月 24 日决
定，从 2018 年 7 月 5 日起，下调法定存款准备金 0.5
个百分点，总体测算，此次降准将释放资金 7000 亿
元。

中国人民银行有关负责人介绍，此次定向降准
主要有两方面内容：一是自2018年7月5日起，下调
工行、农行、中行、建行、交行等5家国有大型商业银
行和中信银行、光大银行等12家股份制商业银行人
民币存款准备金率 0.5 个百分点，可释放资金约
5000 亿元，用于支持市场化法治化“债转股”项目，
同时撬动相同规模的社会资金参与。相关银行要
建立台账，逐笔详细记录市场化法治化“债转股”实
施情况，按季报送人民银行等相关部门。

二是同时下调邮政储蓄银行、城市商业银行、
非县域农村商业银行、外资银行人民币存款准备金
率0.5个百分点，可释放资金约2000亿元，主要用于
支持相关银行开拓小微企业市场，发放小微企业贷
款，进一步缓解小微企业融资难融资贵问题。金融
机构使用降准资金支持“债转股”和小微企业融资
的情况将纳入人民银行宏观审慎评估。

该负责人表示，今年以来，市场化法治化“债转
股”签约金额和资金到位进展比较缓慢，考虑到国
有大型商业银行和股份制商业银行是市场化法治
化“债转股”的主力军，可通过定向降准释放一定数
量成本适当的长期资金，形成正向激励，提高其实
施“债转股”的能力，加快已签约“债转股”项目落
地。同时，当前我国小微企业融资难融资贵问题仍
较为突出。邮政储蓄银行和城市商业银行、非县域
农商行在支持小微企业方面发挥着重要作用，对其
实施定向降准，有利于增强小微信贷供给能力，增

加银行小微企业贷款投放，降低小微企业融资成
本，改善对小微企业的金融服务。

“总的来看，此次定向降准有利于稳步推进结
构性去杠杆，有利于加大对小微企业等薄弱环节的
支持力度，属于定向调控和精准调控。人民银行将
继续实施好稳健中性的货币政策，为高质量发展和
供给侧结构性改革营造适宜的货币金融环境。”该
负责人介绍。

交通银行金融研究中心首席金融分析师鄂永
健表示，此次降准释放资金共约 7000 亿元，有利于
增加银行低成本可用资金，并辅以其他措施，将促
进“债转股”加快实施和增加小微企业融资。另外，
适逢半年末时点，市场流动性有季节性紧张压力，
此次降准也有利于缓解季节性流动性紧张，保证流
动性平稳，同时也是去杠杆的举措之一，有利于推
进结构性去杠杆。

如是金融研究院院长、首席经济学家管清友点
评称，本次降准主要是落实国务院要求，定向降准，
重点支持“债转股”，稳妥推进去杠杆。客观上将释
放流动性，缓解资金压力，有利于改善市场情绪。

民生银行首席研究员温彬认为，此次定向降
准，与前两次比较又有了新的创新，即对大型国有
银行和 12 家股份制商业银行释放的 5000 亿元，是
用于“债转股”的项目。推进市场化、法治化“债转
股”是解决一些行业和企业杠杆率的重要手段，但
是由于资金和股权等问题，“债转股”在推进中，落
地的项目相对比较缓慢，也影响我国的结构性去杠
杆。因此，通过此次定向降准，同时撬动相同规模
的社会资金，包括通过发债、引进第三方资本，相信
年内会较快推进此前签约的项目尽快落地。

针对定向降准资金支持的“债转股”项目应满

足的条件，该负责人介绍称，一是实施主体在“债转
股”项目中应当实现真正的股权性质投入，而不是
仍然以获取固定收益为目的的“债转债”，也就是
说，不支持“名股实债”的项目。

二是鼓励相关银行和实施主体按照不低于 1:1
的比例撬动社会资金参与“债转股”项目。

三是“债转股”有关股份以及相关债务减记要
严格遵循市场化定价，按照法律法规，由项目相关
参与方协商确定。

四是支持各类所有制企业开展市场化法治化
“债转股”，相关实施主体应真正参与“债转股”后企
业的公司治理，促进其公司治理水平的提高，同时
推进混合所有制改革。

五是实施“债转股”项目应当有利于改善企业
资产负债结构，恢复企业发展动能，不支持“僵尸企
业”债转股。

温彬表示，未来仍然有空间、有必要和有可能
进一步地实施定向降准，预计未来到年底还有 1~2
次的定向降准的操作。主要是考虑到宏观经济在
下半年存在的一定不确定性，这会进一步影响外汇
占款的变化。同时，目前来看，即便是降准之后，目
前与国际同业来比仍处于高位，因此，降准有利于
释放长期资金，降低实体经济的融资成本。同时，
也不排除进一步通过降准置换MLF方式，来降低整
个金融体系获得资金的成本。

“展望未来，在经济运行显下行压力、中美贸易
冲突升级的情况下，预计类似定向、结构性支持政
策还会继续推出。”鄂永健认为。

傅苏颖

6月24日，央行如期定向降准，但此次降准的具
体操作还是与市场预期有所不同。一是定向降准幅
度小于预期，本次对商业银行降准0.5个百分点，低
于此前市场普遍预期的1个百分点。二是此次定向
降准所释放的流动性未如4月那次用于置换未到期
的中期借贷便利（MLF)。三是此次定向降准所释放
的流动性，按照银行类型不同设定两大不同用处，主
要资金将被用于支持市场化法治化“债转股”项目。

然而，尽管此次降准幅度不及预期，但由于不置
换未到期MLF，实际投放的净流动性约7000亿元，
是年内力度最大的一次定向降准。随着年内第三次
定向降准落地，市场普遍认为，货币政策开始出现结
构性宽松，但需要强调的是，当前货币政策仍不离稳
健中性的总基调，只是在当前国内外日趋复杂的经
济金融环境下，进一步强化了预调微调，央行会更加
关注市场预期的稳定，更快应对外部冲击。

值得注意的是，与今年前两轮定向降准所释放

的资金主要用途有所不同，本次降准的重点支持对
象是“债转股”。新释放的7000亿元流动性中，5000
亿元被要求用于支持“债转股”。央行还要求银行建
立台账，逐笔详细记录市场化法治化“债转股”实施
情况，按季报送央行等相关部门，并将银行支持“债
转股”的情况纳入宏观审慎评估（MPA）考核。

加大力度推动市场化法治化“债转股”，是化解
企业高杠杆率的一个重要手段。我国企业部门的杠
杆率是全球之最，为防范化解重大风险，我国早已明
确了结构性去杠杆的任务。所谓的结构性去杠杆，
就是要去企业尤其是国企和地方政府的杠杆。

从2016年就启动的市场化法治化“债转股”行
路至今，项目落地难是被广受议论的问题。而制约
落地难的阻碍是多方面的，既有政策细则不明确带
来的实际操作困难，也有资金、参与机构、转股形式
等多方面的限制。所幸的是，为推动打破这些阻碍，
今年以来相关部门费了不少心思。年初七部委联合

发布《关于市场化银行债权转股权实施中有关具体
政策问题的通知》，就从转股形式、参与机构、被转股
对象、允许转股的债权范围等多方面放松政策。

此次的定向降准则是从低成本资金来源方面
“加码”支持“债转股”，此轮需要“债转股”的企业负
债规模巨大，若要真正起到降杠杆的作用，给实施机
构提供稳定的低成本、中长期的资金来源是关键。

不过，诚然为支持市场化法治化“债转股”的实
施，政策层面已提供了不少“保障”，可实际过程中能
否顺利推进，目前各参与方仍是摸着石头过河。但
有一点需要格外注意的是，相关部门要做好监督机
制的设计和及时跟踪，防止金融机构或企业利用当
前如此众多的有利政策，进行名股实债或对“僵尸企
业”进行“债转股”，别让“债转股”变了味。对定向降
准所释放的流动性同样如此，相关部门要做好监测，
让资金之“水”流到该流的地方，既实现结构性去杠
杆，又能加大对经济薄弱领域的支持。

定向降准不改去杠杆方向

网商银行每笔贷款平均成本仅2块3

□ 孙璐璐